4  ДЕКАБРЯ  2015  года 5РАСНАЯ
ЗаряОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК KK

                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 РОССОШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

О проекте бюджета  поселения  на 2016 год
Принято на 33 заседании Россошенского сельского  сельского Совета народных депутатов от  12
ноября 2015 г №123
Рассмотрев представленный Главой поселения проект решения «О бюджете Россошенского сель-
ского поселения на 2016 год» и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Россошенс-
ком сельском поселении Россошенский Сельский Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1.Принять к сведению:
1.1 Прогноз социально-экономического развития Россошенского сельского поселения до 2016 года.
1.2 Основные направления бюджетной и налоговой политики Россошенского сельского поселения
на 2016 год.
1.3 Оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год.
2.  Принять проект решения «О бюджете Россошенского сельского поселения на 2016 год»
2.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 3622,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5426,9   тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального долга Россошенского сельского поселения на 01 января 2017
года в сумме  0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселения в сумме 1804,3 тыс. рублей.
2.2. Утвердить сумму межбюджетных трансфертов, перечисляемых в районный бюджет на 2016 год
в сумме  1545,2   тыс. рублей.
3. Установить, что высказанные предложения и замечания по доходам и расходам бюджета поселе-
ния на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной и
ведомственной классификации расходов бюджета поселения и по текстовой части проекта реше-
ния «О бюджете Россошенского сельского поселения на 2016 год должны быть учтены и доработан-
ный проект решения «О бюджете Россошенского сельского поселения на 2016 год» внести на
утверждение сельского Совета народных депутатов.
4. Направить решение «О проекте бюджета Россошенского сельского поселения на 2016 год» главе
поселения для подписания и опубликования.
Председатель сельского совета народных депутатов В.В. Подколзин
Глава поселения Н.А.Епихин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  к решению Россошенского  Совета народных депутатов
«О проекте бюджета  на 2016 год»
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  РОССОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Формирование основных параметров проекта бюджета Россошенского  сельского поселения на
2016 год осуществлено в соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового
законодательства с учетом планируемых с 2016 года изменений, исходя из ожидаемых параметров
исполнения бюджета на 2016 год, основных параметров  социально-экономического развития посе-
ления на 2016 год.
1.1 При подготовке прогноза доходов на 2016 год учтены Прогноз социально-экономического разви-
тия Россошенского  сельского поселения на 2016 год.
1.2 Основные направления бюджетной и налоговой политики Россошенского сельского поселения
на 2016 год.
Оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год.
Ожидаемое исполнение доходной части  бюджета Россошенского сельского поселения в 2015 году
составит 4105,6 тыс. рублей.
Доходы  бюджета на 2016 год планируются в сумме 3622,6    тыс. руб.
Ожидаемое поступление налоговых, неналоговых доходов в  бюджет Россошенского   сельского
поселения  на 2015 год составляет 3465,0 тыс. рублей.
ОСОБЕННОСТИ РАСЧЕТА ПОСТУПЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТ РОССОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ   ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ
Налог на доходы физических лиц
Прогноз суммы налога на доходы физических лиц в бюджет Россошенского сельского поселения на
2016 год составляет 216  тыс. руб.
Налоги на совокупный доход
Прогноз поступлений единого сельскохозяйственного  налога  для  отдельных  видов  деятельности
на 2016 год составляет 665  тыс. руб.
Налог на имущество физических лиц
Прогноз поступлений по налогу на имущество физических лиц на 2016 год  составляет 48 тыс. руб.
Земельный налог
Прогноз поступлений  в бюджет Россошенского сельского поселения земельного налога в 2016
году  составляет  1380,0 тыс. рублей.
Государственная пошлина.
Прогноз поступлений  государственной пошлины  на 2016 год составляет 40 тыс. руб.
Неналоговые доходы
Прогноз поступлений неналоговых платежей в  бюджет Россошенского сельского поселения со-
ставляет в 2016 году 400,0 тыс. рублей.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Сумма межбюджетных трансфертов из районного бюджета на 2016 год    планируется
дотации –730,0 тыс. рублей.
субвенции – 873,6 тыс.рублей. на ведение первичного воинского учета .
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  РОССОШЕНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
Прогнозная оценка  расходов бюджета Россошенского сельского  поселения на 2016 год  составляет
5426,9 тыс. рублей.
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»
По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на функционирование высших
должностного лица органов местного самоуправления, функционирование местных администра-
ций,   резервные фонды местных администраций и другие общегосударственные вопросы. Общий
объем расходов по указанному разделу составляет 2742,6 тыс. рублей.
По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъектов РФ и органов
местного самоуправления» объем расходов на обеспечение деятельности главы  сельского поселе-
ния составляет 550,0 тыс. рублей.
По подразделу 0104«Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной
власти субъектов РФ, местных администраций» объем расходов администрации составляет 2000,0
тыс. рублей, в том числе 437,8 тыс.рублей на оплату труда и страховые взносы; 171,6 тыс. рублей это
расходы на услуги связи; коммунальные услуги; услуги, работы по содержанию имущества; прочие
услуги: прочие расходы; приобретение материальных запасов и основных средств.
По подразделу 0106»Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и
органов надзора»  планируемый объем расходов в сумме 44,7 тыс.рублей  - межбюджетные транс-
ферты по соглашению По подразделу 0111
«Резервные фонды» определен объем резервного фонда администрации сельского поселения 20,0тыс.
рублей это расходы на случай природных стихийных бедствий
По разделу0113 выполнение обязательств государства определен объем фонда в размере 127,9 тыс.
рублей, в том числе 100,9 тыс. рублей на  расходы МЦП; 27,0 тыс.рублей на прочие расходы, приоб-
ретение материальных запасов.
Раздел 0200 «Национальная оборона»
Планируемые расходы в бюджетах поселений на 2016 год на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  предусмотрены в сумме  143,6 тыс.
рублей - это расходы на заработную плату и начисления на заработную плату, приобретение мате-
риальных запасов, основных средств; прочие услуги, расходы.
Раздел 0400»Национальная экономика»
Планируемые расходы в бюджете поселения на 2016 год  составляет 232,5 тыс. рублей   прочие
услуги; прочие расходы; межбюджетные трансферты по соглашению  в сумме 232,5 тыс. рублей.
Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Расходы  бюджета поселения на 2016 год по данному разделу составляют 476,2 тыс. рублей в том
числе:
По подразделу 0503 «Благоустройство» запланированы  расходы в сумме 476,2 тыс. рублей, в том

числе:
-  на благоустройство поселения 476,2 тыс.рублей это расходы на услуги по благоустройству; услуги,
работы по содержанию имущества ; приобретение материальных запасов, основных средств.
 Раздел 1000 «Социальная политика» предусмотрены расходы 2016 г. в сумме 2,0 тыс.рублей – это
расходы на приобретение материальных запасов, материальное денежное пособие ветеранам
войны и труда, многодетным семьям.
Раздел 0800 «Культура и кинематография» предусмотрены расходы 2016 г. в сумме 1800,0 тыс.
рублей  - это прочие расходы; приобретение материальных запасов; межбюджетные трансферты по
соглашению.
Раздел 1100 «Физическая культура и спорт» предусмотрены расходы 2016г. в сумме 30,0 тыс.рублей
– это приобретение материальных запасов, прочие расходы.
Бухгалтер администрации Россошенского с/поселения:                                                                                А.Ю.Семёнова

Объявление о продаже земельных долей и земельных участков
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяй-
ственного назначения" администрация Россошенского сельского поселения извещает о намере-
нии продать
1 зем. долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, по адресу: Орловская
область, Краснозоренский район, кад. номер: 57:21:0000000:124, массив земель ОАО «Красная Заря»
ХП «Россошенское», Размер доли: 7,5 га.
1/5 зем.  долю в праве общей долевой собственности на земельный участок, расположенный по
адресу: Орловская область, Краснозоренский район, с/п.Россошенское, ХП «Большая Чернава»,
земли граждан, кад. номер: 57:21:0020801:0100, кат. зем.: земли с\х назначения, сельскохозяйствен-
ной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству, использующим данный земельный
участок. Размер доли: 6,0 га.
земельный участок площадью 6 га, расположенный по адресу: Орловская область, Краснозоренс-
кий район, с/п.Россошенское, ОАО «Красная Заря» ХП «Большая Чернава», кад. номер:
57:21:0040201:210, кат. зем.: земли с\х назначения,
земельный участок площадью 11 га, расположенный по адресу: Орловская область, Краснозорен-
ский район, с/п.Россошенское, ОАО «Красная Заря» ХП «Большая Чернава», кад. номер:
57:21:0040201:211, кат. зем.: земли с\х назначения.
Цена земельных долей и земельных участков – 15 % кадастровой стоимости.
 сельскохозяйственной организации или крестьянскому (фермерскому) хозяйству, использующим
данные земельные участки. Для заключения договора купли-продажи указанных земельных до-
лей и земельных участков сельскохозяйственным предприятиям или КФХ, использующим такие
участки, находящиеся в долевой собственности, необходимо в течение 6 месяцев с момента возник-
новения права муниципальной собственности на доли и участки обратиться с заявлением в Адми-
нистрацию. Адрес для заявок: Орл. область Краснозоренский р-н  п. Россошенский,  тел. 8(48663) 2-
11-98.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА к решению Успенского Совета народных депутатов «О проекте
бюджета  на 2016 год»
ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА  УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Формирование основных параметров проекта бюджета Успенского  сельского поселения на 2016
год осуществлено в соответствии с требованиями действующего бюджетного и налогового законо-
дательства с учетом планируемых с 2016 года изменений, исходя из ожидаемых параметров испол-
нения бюджета на 2016 год, основных параметров  социально-экономического развития поселения
на 2016 год.
1.1 При подготовке прогноза доходов на 2016 год учтены Прогноз социально-экономического разви-
тия Успенского сельского поселения на 2016 год.
1.2 Основные направления бюджетной и налоговой политики Успенского сельского поселения на
2016 год.
Оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год.
Ожидаемое исполнение доходной части  бюджета Успенского сельского поселения в 2015 году
составит 4105,6 тыс. рублей.
Доходы  бюджета на 2015 год планируются в сумме 3457,7 тыс. руб.
Ожидаемое поступление налоговых, неналоговых доходов в  бюджет Успенского  сельского посе-
ления  на 2015 год составляет 3465,0 тыс. рублей.
ОСОБЕННОСТИ РАСЧЕТА ПОСТУПЛЕНИЙ В  БЮДЖЕТ
УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПО ОТДЕЛЬНЫМ ВИДАМ ДОХОДОВ
Налог на доходы физических лиц
Прогноз суммы налога на доходы физических лиц в бюджет Успенского сельского поселения на
2016 год составляет 44 тыс. руб.
Налоги на совокупный доход
Прогноз поступлений единого сельскохозяйственного  налога  для  отдельных  видов  деятельности
на 2016 год составляет 90,0 тыс. руб.
Налог на имущество физических лиц
Прогноз поступлений по налогу на имущество физических лиц на 2016 год  составляет 17 тыс. руб.
Земельный налог
Прогноз поступлений  в бюджет Успенского сельского поселения земельного налога в 2016 году
составляет  620,0 тыс. рублей.
Государственная пошлина.
Прогноз поступлений  государственной пошлины  на 2016 год составляет 9,0 тыс. руб.
Неналоговые доходы
Прогноз поступлений неналоговых платежей в  бюджет Успенского сельского поселения составля-
ет в 2016 году 523,0 тыс. рублей.
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
Сумма межбюджетных трансфертов из районного бюджета на 2015 год    планируется
дотации –0,0тыс. рублей.
 субвенции – 27,3 тыс.рублей. на ведение первичного воинского учета .
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА  УСПЕНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.
Прогнозная оценка  расходов бюджета Успенского сельского  поселения на 2016 год  составляет 2728,3
тыс. рублей.
Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»
По разделу «Общегосударственные вопросы» отражаются расходы на функционирование выс-
ших должностного лица органов местного самоуправления, функционирование местных адми-
нистраций,   резервные фонды местных администраций и другие общегосударственные вопросы.
Общий объем расходов по указанному разделу составляет 1037,4 тыс. рублей.
По подразделу 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъектов РФ и органов
местного самоуправления» объем расходов на обеспечение деятельности главы  сельского посе-
ления составляет 374,5 тыс. рублей.
По подразделу 0104«Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной
власти субъектов РФ, местных администраций» объем расходов администрации составляет 609,4
тыс. рублей, в том числе 437,8 тыс.рублей на оплату труда и страховые взносы; 171,6 тыс. рублей
это расходы на услуги связи; коммунальные услуги; услуги, работы по содержанию имущества;
прочие услуги: прочие расходы; приобретение материальных запасов и основных средств.
По подразделу 0106»Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов
и органов надзора»  планируемый объем расходов в сумме 10,0 тыс.рублей  - межбюджетные
трансферты по соглашению

По подразделу 0111 «Резервные фонды» определен объем резервного фонда ад-
министрации сельского поселения 5,0 тыс. рублей это расходы на случай природных стихийных
бедствий
По разделу0113 выполнение обязательств государства определен объем фонда в размере 38,5
тыс. рублей, в том числе 33,5 тыс. рублей на  расходы МЦП; 5,0 тыс.рублей на прочие расходы,
приобретение материальных запасов.
Раздел 0200 «Национальная оборона»
Планируемые расходы в бюджетах поселений на 2016 год на осуществление первичного воинс-
кого учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты,  предусмотрены в сумме  27,3
тыс. рублей - это расходы на заработную плату и начисления на заработную плату, приобретение
материальных запасов, основных средств; прочие услуги, расходы.
Раздел 0400»Национальная экономика»